1

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES
CONCURSO PÚBLICO – DIVERSAS SECRETARIAS

EDITAL Nº 11/2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DE TÍTULOS

A Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes torna público a convocação para entrega dos

títulos dos candidatos habilitados na prova objetiva para os cargos de Pedagogo – código 05, e

que obtiveram pontuação dentro dos limites estabelecidos na Tabela 4 do Capítulo VI – Das

Formas de Avaliação.

A entrega será realizada no DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2015, às 14 horas, no local

estabelecido abaixo.

A Prova de Títulos é de caráter apenas classificatório e, portanto, o candidato que não

possuir título(s) conforme os dispostos na Tabela 5 do Capítulo VI – Das Formas de Avaliação, não

precisará comparecer ao local de entrega.

Os candidatos não convocados para a entrega de títulos estão eliminados do Concurso

Público.

LOCAL:
CEMPRE BENEDITO FERREIRA LOPES - CAIC

Rua Profª Alice Thereza Cotrim Guerreiro da Silva, 22 - Vila Lavínia - Mogi das Cruzes
(Próximo ao Cemitério da Saudade)

Nos termos do Edital nº 11/2015:
1. Não serão admitidas solicitações de mudança de local de provas, nem de dias e horários pré-

estabelecidos, qualquer que seja o motivo alegado
2. O candidato não poderá alegar desconhecimento dos locais das provas como justificativa de sua

ausência. O não comparecimento às provas, qualquer que seja o motivo, será considerado como
desistência do candidato e resultará na eliminação do Concurso Público.

3. Somente será admitido ao local de prova o candidato que estiver munido de documento de
identificação oficial com foto, tais como cédula oficial de identidade ou carteira nacional de habilitação
com foto, ou carteira expedida por órgão ou conselho de classe, ou ainda carteira de trabalho e
Previdência Social ou certificado de reservista ou passaporte.
3.1 Será exigida a apresentação do documento original, devendo estar em perfeito estado de

conservação de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato;
3.2 Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou

quaisquer outros documentos diferentes dos anteriormente definidos, inclusive carteira funcional
de ordem pública ou privada.

3.3 A identificação especial será exigida do candidato, caso o documento de identificação gere dúvidas
quanto à fisionomia, à assinatura ou à condição de conservação do documento.

4. Os candidatos que não possuírem Títulos, não precisarão comparecer à entrega de Títulos.

4.1. A Prova de Títulos, de caráter classificatório, visa valorizar a formação acadêmica do candidato.

4.2. A prova de títulos será avaliada na escala de 0 (zero) a 29 (vinte e nove) pontos para os cargos de

Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo e Psicólogo Educacional e de 0 (zero) a 24 (vinte e quatro) pontos

para o cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil.

4.3. Os títulos deverão ser apresentados em cópia autenticadas. Títulos originais não serão aceitos.

Mogi das Cruzes, 16 de novembro de 2015

André Luiz Paiva

Presidente da Comissão

2

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

CONCURSO PÚBLICO – DIVERSAS SECRETARIAS
EDITAL Nº 11/2015

PEDAGOGO

Título

Valor

Unitário

Valor

Máximo
Comprovantes

Doutor em área relacionada à Educação,

concluído até a data da apresentação dos Títulos.
8 8 Diploma devidamente

registrado ou Certificado

de conclusão de curso,

acompanhado do

respectivo Histórico

Escolar.

Mestre em área relacionada à Educação,

concluído até a data da apresentação dos títulos.
6 6

Pós-graduação Lato-sensu (especialização) na

área da Educação, com no mínimo 360 horas,

concluída até a data da apresentação dos títulos.

2,5 5

Experiência profissional na área da Educação, no

cargo pretendido.

0,02 ponto por

dia

 (no período que

ultrapassar 6

meses)

10

Certidão de tempo de

serviço fornecida, em

dias, por Órgão Público

Oficial ou, o devido

registro na Carteira

profissional de Trabalho

acompanhado de

declaração que discrimine

as atividades prestadas.

Pontuação máxima 29

Candidatos convocados:

Cód. 05 – Pedagogo
Nota de Corte: 50,00

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA SALA

120612 AGNES HARUMI IAMAGUCHI 00000265167656 82,00 3

141938 ALESSANDRA HEITMAM NOGUEIRA DO AMARAL 00000292121453 50,00 3

138491 ALINE COSTA DE SOUZA 00000429462591 54,00 3

138359 ANA PAULA DELAVIE RIBEIRO PROENCA 00000281372238 76,00 3

140650 ANGELITA DE ANDRADE AMORIM 0000020365450X 52,00 3

131036 CARLA MARIA DOS SANTOS MORETTI 00000252051518 60,00 3

142369 CIBELLE DE CAMARGO RAMOS 00000275364860 60,00 3

142357 CLAUDIA IZABEL DE ALBUQUERQUE MARTINHO 00000211094961 78,00 3

119725 CLEDISMAR BARBOSA DA SILVA 00000418885278 52,00 3

140610 DAYANA SOARES DE ARAUJO TUXEN 00000447798881 50,00 3

115018 DENISE MARA PIRES DOS SANTOS 00000328269451 56,00 3

134660 DENISE SANTA CLARA TAMASHIRO 00000043435302 76,00 3

140282 EDILENE SANCHEZ BAPTISTA 00000301137778 60,00 3

135530 ERIKA KAREN VITOR FIGUEIREDO BARBOSA 00000294512196 64,00 3

134576 EVELI RODRIGUES FERREIRA 00000337341692 72,00 3

141908 FABIANA CRISTINA TOMASI DONOFRIO 00000289949531 80,00 3

142364 FERNANDO DOS SANTOS ALVES 00000347294182 66,00 3

142315 GIBIA GUIMARAES EMILIANO 00000192542394 56,00 3

137400 GISELI SILVA AIRES 00000351741148 58,00 3

116949 GISLAINE ALVES KAMER BENTO 00000308412400 68,00 3

127531 GLACIANI BARBOSA DE MELO MOREIRA 00000336243741 52,00 3

3

131007 IRENILDE SANTANA DA SILVA ALMEIDA 00000266481024 56,00 3

132430 JANETE MARIA CARDOSO AFFONSO 00000096138399 50,00 3

134602 KALYANDRA KHADYNE IMAI GONCALVES 00000414045543 66,00 3

132753 KELEM APARECIDA DE PAULA E SILVA 00000011032749 72,00 3

121208 KELLY MACEDO SOARES PRADO 00000289059434 64,00 3

140108 LAURINETE APARECIDA CIPRIANO DA COSTA LOPES 00000111903786 62,00 3

142380 LUANA DE FATIMA DA SILVA 00000443107737 64,00 3

136411 MARIA APARECIDA KIYOKO ABE 00000209044913 58,00 3

142033 MARIA GORETE CARDOSO DE ARAUJO 00000368978084 66,00 3

142361 MARIA IMACULADA VANELI DE CARVALHO 00000152615052 62,00 3

126279 MARIA LUCIA FURTADO DE MEDEIROS SAITO 00000224516127 70,00 3

141982 MARISTELA APARECIDA FURTADO 00000204182098 68,00 3

138848 MICHELE BALTAR GUIMARAES 00000281019277 54,00 3

115237 NANCI APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 00000305403199 54,00 3

134792 PATRICIA APARECIDA SANTOS 00000324279267 50,00 3

138898 PATRICIA EMILIA DE MELLO PAIVA 00000252050459 50,00 3

141427 RENATA MADALENA AGUIAR DINIZ 00000339336225 58,00 3

142374 RICARDO CORREA MORAES 00000323022923 68,00 3

142172 ROSA MARIA DONATO 00000207256457 50,00 3

134436 SABRINA CRISTINA MELLO FREIRE 00000417120394 64,00 3

142375 SHIRLEY APARECIDA DA SILVA ALVES 00000249394339 60,00 3

140118 SIMONE DE MELLO LOPES 00000248415943 68,00 3

124546 SUELY ALVES DA SILVA MELO 0000019253709X 60,00 3

125468 THAIS BORGES DE CARVALHO 00000270778287 50,00 3